
VD Žlutice – oprava zábradlí a parapetu pravé zdi bezpečnostního přelivu a skluzu Dodatek č.1 k Příkazní smlouvě

1

Dodatek č. 1 k Příkazní smlouvě

Číslo smlouvy příkazce: 932/2020

uzavřená podle § 2430 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

SMLUVNÍ STRANY

Příkazce: Povodí Vltavy, státní podnik
sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel
oprávněn k podpisu smlouvy 
a k jednání ve věcech smluvních: XXXXXXXXXXX, ředitel závodu Berounka
oprávněni jednat ve věcech technických: XXXXXXXXXXXX, pověřen řízením technického 

střediska 
XXXXXXXXXXX, technik BOZP
XXXXXXXXXXX, referent technického střediska

IČO: 70889953
DIČ: CZ70889953
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXXXX 
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
(dále jen „příkazce“)

a 

Příkazník: SINNET.EU s.r.o.
sídlo: Patočkova 2386/83, Břevnov, 169 00 Praha 6
zastoupená: XXXXXXXXXXX, jednatelem
oprávněn jednat ve věcech smluvních: XXXXXXXXXXX, ředitel
oprávněn jednat ve věcech technických: XXXXXXXXXXX, koordinátor BOZP
IČO: 28741447
DIČ: CZ28741447
bankovní spojení: ČSOB
číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXXXX
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 182802
(dále jen „příkazník“)

(příkazce a příkazník společně také jako „smluvní strany“, jednotlivě též „smluvní strana“)

I.
1. Smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 1 k příkazní smlouvě na výkon činnosti 

koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen „BOZP") ve fázi realizace stavby 
„VD Žlutice – oprava zábradlí a parapetu pravé zdi bezpečnostního přelivu a skluzu“ (dále 
jen „stavba“) ze dne 22. 5. 2020.

2. Vzhledem ke skutečnosti, že tato příkazní smlouva na výkon činnosti koordinátora BOZP souvisí 
se smlouvou o dílo č. 869/2020 na realizaci stavby „VD Žlutice – oprava zábradlí a parapetu 
pravé zdi bezpečnostního přelivu a skluzu“ u které byl prodloužen termín předání a převzetí 
dokončeného díla nejpozději do 30. 6. 2021 a to v důsledku mimořádných nepředvídatelných 
překážek vzniklých nezávisle na vůli smluvních stran. Překážkami dle předchozí věty jsou 
omezení způsobená nouzovým stavem na území České republiky, který byl vyhlášen Vládou 
České republiky od 5.10.2020, a související mimořádná opatření a omezení postupně 
vyhlašovaná na základě průběhu pandemie Covid-19. Hlavními omezeními majícími vliv na 
prodloužení předmětného termínu bylo například narušení některých dodavatelských řetězců a 



VD Žlutice – oprava zábradlí a parapetu pravé zdi bezpečnostního přelivu a skluzu Dodatek č.1 k Příkazní smlouvě

2

zejména přijatá karanténní opatření ze strany Zhotovitele v rámci ochrany zdraví jeho 
zaměstnanců. Mimořádnou a nepředvídatelnou překážkou bylo rovněž výrazné podmáčení 
terénu v prostoru přístupového koridoru na staveniště pod hrází vodního díla po dešťových 
srážkách v září a říjnu 2020, kdy hrozilo výrazné poškození pozemků pohybem těžké techniky. 
Další mimořádnou nepředvídatelnou překážkou, která měla rovněž vliv na posun termínu pro 
předání a převzetí dokončeného díla, bylo dočasné přerušení prací, které si vyžádal objednatel z 
důvodu požadavku na upřesnění dalších technologických postupů ze strany autorského dozoru 
stavby v jejím průběhu. S ohledem na co nejvyšší kvalitu provedených prací došlo k omezení 
realizace v období, kdy docházelo k výskytu teplot pod bodem mrazu.     

II.
Vzhledem k výše uvedenému dodatek č.1 mění a doplňuje výše uvedenou příkazní smlouvu takto:

 Článek II. „DOBA PLNĚNÍ“ nově zní:
1. Příkazník se zavazuje činnost sjednanou v čl. I. smlouvy pro příkazce provádět po dobu realizace 

stavby až do dne předání a převzetí stavby, v předpokládaném termínu od května 2020 do 
června 2021. Činnost bude vykonávána v místě stavby a v sídle příkazníka nebo na jiném místě 
určeném příkazcem po dohodě s příkazníkem. 

Článek III. „CENA“, odstavec 1. nově zní:
1. Cena za plnění předmětu této smlouvy příkazníkem se sjednává dohodou smluvních stran takto:

Cena za aktualizaci plánu BOZP: 2 000,00 Kč bez DPH
Cena za výkon činnosti koordinátora BOZP: 91 476,00 Kč bez DPH
Cena za jednu návštěvu: 4 158,00 Kč 
Předpokládaný počet návštěv: 22

Celková předpokládaná cena po dobu výstavby:  93 476,00 Kč bez DPH
(slovy: devadesát tři tisíc čtyři sta sedmdesát šest korun českých).

Cena byla stanovena na základě Cenové nabídky ze dne 21. 4. 2020.

III.
1. Ostatní ustanovení příkazní smlouvy nedotčená tímto dodatkem č. 1, zůstávají v platnosti a 

beze změn.

2. Tento dodatek č. 1 k příkazní smlouvě nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a 
účinnosti v souladu se zákonem o registru smluv dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 

3. Tento dodatek č. 1 k příkazní smlouvě je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze 
stran obdrží dva stejnopisy.

4. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 1 k příkazní smlouvě uzavřely na základě 
vzájemného projednání, určitě, vážně a srozumitelně, že je projevem jejich pravé a svobodné 
vůle, a na důkaz tohoto připojují své podpisy.

příkazce:  příkazník:

V Plzni dne ………………… V Praze dne ………………

.................................................. .........................…………………
XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX
ředitel závodu Berounka jednatel
Povodí Vltavy, státní podnik SINNET.EU s.r.o.


